Avenida Treze de Maio, nº 13, salas: 804, 805 e 806, Centro - Rio de Janeiro - RJ - CEP 20031-007 - Tel.: 98134-7150

www.simerj.org.br/NovoLayout/  e-mail: simerj@simerj.org.br

Sindicato dos Trabalhadores em Empresas de  Transportes Metroviários, de Veículos

Leves Sobre Trilhos e Monotrilhos do Estado do Rio de Janeiro – SIMERJ.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

AGE 005/2022

O Sindicato dos Trabalhadores em Empresas de Transportes Metroviários,

de Veículos Leves Sobre Trilhos e Monotrilhos do Estado do Rio de Janeiro

- SIMERJ, por seu presidente, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, convoca os empregados integrantes da categoria metroviária da

Companhia de Transportes Sobre Trilhos do Estado Rio de Janeiro - Rio

Trilhos; Concessão Metroviária do Rio de Janeiro S.A. Metrô Rio; Metrô

Barra S.A. e aposentados para participarem da Assembleia Geral

Extraordinária, cuja realização se dará no auditório do Condomínio do

Edifício Municipal, localizado à Avenida Treze de Maio, nº 13, sala 802 -

Centro - Rio de Janeiro, no dia 27 de maio de 2022 (sexta-feira), em primeira

convocação às 17 horas, e em segunda e última convocação às 17h30 com o

quórum presente para a apresentação do Plano Orçamentário Anual.

A ordem do dia apresenta como pauta única:

1) Atendimento ao disposto em Estatuto:

Capítulo IV - do Conselho Administrativo

Seção I - da Diretoria Executiva

Art.43 - Ao diretor Administrativo-Financeiro compete:

Inciso II - projetar; coordenar; elaborar e executar o Plano

Orçamentário Anual.

    2) Informes gerais

_________________________

José Danilo da Costa

Diretor-Presidente